
Wójt Gminy Brzozie
woj- kujawsko-pomorskif ZARZĄDZENIE Nr 7/2023

WÓJTA GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. za kształcenie nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Brzozie

Na podstawie art. 70a ust. I i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, 

zarządzam, co następuje:

§1.1 . Wyodrębnione w budżecie Gminy Brzozie środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o którym mowa w art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), przeznacza się na:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 

i placówki doskonalenia nauczycieli;

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych na potrzeby nauczyciela;

4) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia związane z organizacją doskonalenia 

zawodowego nauczycieli.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się w szczególności na dofinansowanie 

doskonalenia nauczycieli w zakresie:

1) podsumowania pracy szkoły;

2) przygotowywania arkusza organizacyjnego szkoły;

3) nadzoru pedagogicznego oraz organizacji roku szkolnego;

4) tworzenia dokumentacji szkoły;

5) prowadzenia dokumentacji pracowniczej;

6) Systemu Informacji Oświatowej;

7) Prawa oświatowego;



1} edukacji nieformalnej;

8) zadań nauczyciela w kontekście nowych regulacji prawnych oraz trendów edukacyjnych;

9) Przedmiotowe zasady oceniania. Pułapki w ocenianiu;

10) Jak porozumieć się z uczniem pokolenia TikToka, YouTube’a, smartfona?;

11) Mnemotechniki w nauczaniu języka obcego (warsztaty);

12) Jak pokonać stres i wypalenie zawodowe;

13) pierwszej pomocy przedmedycznej;

14) pomocy psychologiczno - pedagogicznej w placówce szkolnej;

15) dziecka przewlekle chorego w szkole;

16) pracy z uczniem z Aspergerem;

17) Akademia zarządzania;

18) „TERAPII RĘKJ i zaburzeń motoryki małej I i II stopnia”

19) uzyskania uprawnień egzaminatora:

a) biologii,

b) fizyki,

c) historii,

d) geografii;

20) innych specjalności wynikających z bieżących potrzeb szkoły.

§ 2. Dokonuję podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w następujący sposób:

1) Szkoła Podstawowa w Brzoziu - 9 200,00 zł;

2) Szkoła Podstawowa w Jajkowie - 7 900,00 zł;

3) Szkoła Podstawowa w Wielkim Leżnie - 7 900,00 zł.

§ 3.1. Określam na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenia nauczycieli 

pobierane przez szkoły wyższe lub placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości do 70 % 

ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie więcej jednak niż 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 

złotych) za semestr nauki.

2 . Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane na studia podyplomowe z:

1) rewalidacji;

2) inne w celu zdobywania kwalifikacji do nauczania dodatkowych przedmiotów wynikających 

z potrzeb szkoły.

§ 4.1. Dofinansowanie opłaty za kształcenie może otrzymać nauczyciel, który jest zatrudniony 

w szkole i złożył stosowny wniosek.

2 . Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą 



występować nauczyciele którzy:

1) podnoszą kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkół;

2) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym nauczyciel 

jest zatrudniony lub uzyskuje uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie 

z potrzebami szkoły;

3) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania.

§ 5.1. Wnioski o przyznanie dofinansowania należy składać do Dyrektora Szkoły, a Dyrektor 

przedkłada je do realizacji Wójtowi Gminy Brzozie po uprzednim zaopiniowaniu. Wzór wniosku 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Wnioski wraz z zaświadczeniem ze szkoły wyższej należy składać do 15 marca i do 15 

października 2023 r. W wyjątkowym wypadku wniosek może być rozpatrzony bez zaświadczenia, 

jednak przyznane dofinansowanie może być wypłacone po jego dostarczeniu.

3. Dofinansowanie przyznawane jest na semestr studiów lub nauki po ukończeniu pierwszego 

semestru.

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który powtarza semestr nauki.

5. Nauczyciel może korzystać w tym samym czasie z dofinansowania tylko jednej formy 

studiów.

6. Nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu dofinansowania, jeżeli w trakcie trwania nauki lub 

w okresie 3 lat od ukończenia nauki stosunek pracy ulegnie rozwiązaniu na jego wniosek albo jeśli 

zostanie dyscyplinarnie zwolniony z pracy.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Brzozie.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Danuta -Cieszyn^*"'


